
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «27» января 2026 года                                                                        № 50 

 

Об утверждении календарного плана мероприятий по культурно-

массовой, культурно-просветительской и музейно-экскурсионной 

деятельности в ЗАТО Видяево на 2026 год 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 718, 

Планом реализации муниципальной программы «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы, 

утверждённым постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.09.2024 

№ 756, руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

        1. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий по 

культурно-массовой, культурно-просветительской и музейно-экскурсионной 

деятельности в ЗАТО Видяево на 2026 год (далее – Календарный план). 

        2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево (Хорева Л.М.) обеспечить качественную 

реализацию утвержденного Календарного плана.  

        3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                О.В. Патраманская 

 
 
 


